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Lars-Göran 
Karlsson
Ordförande 

Torshälla stads nämnd

N
är detta skrivs har vi fortfarande vinter och 
kallt, men kan se att ljuset kommer tillbaka 
mer och mer. Vi ser nu fram emot en vår 
och sommar och förhoppningsvis lite 
ledighet.

Den nyvalda nämnden har nu startat sitt 
arbete, dels med nämndmöte och dels en 

gemensam två dagars utbildning. Motsvarande utbildning för 
ledamöterna har vi i början av varje mandatperiod för att lära 
känna varandra bättre men framför allt för att lära oss mer om 
uppdraget som förtroendevald. Det är även viktigt att tjänste- 
personerna får lära känna oss nämndledamöter och att vi lär 
känna dem.

Det arbete som ligger närmast, förutom rutinbeslut och informa-
tion, är nu att få till förslag till verksamhetsplan och budget samt 
investeringsbudget för år 2024. Det kan tyckas tidigt då 2023 
nyss har börjat, men detta ska vara klart till kommunfullmäktiges 
sammanträde i juni.

En sak som vi har med som investering inför 2024 är cykelbana 
till Solvik då vi ser att behovet är stort. Solvik får hela tiden fler 
boende där många är barnfamiljer. Vägen är smal och krokig och 
de låter ogärna sina barn cykla till skolan idag. Hoppas att fler  
kan ta detta färdmedel med en cykelbana.

Jag vill påminna om medborgardialogerna som  
vi har ett antal gånger per år. I stort sett varje gång 
kommer det någon/några nya som besöker oss 
politiker som finns på plats. Det är alltid intressanta 
och inspirerande samtal vid dess träffar. Välkomna! 
Till sist vill jag önska er alla en skön vår och 
försommar.

Nya nämnden 
blickar framåt

MANUSSTOPP/UTGIVNING 2023

ANSVARIG UTGIVARE

REDAKTION

PRODUKTION

OMSLAGSBILD

TRYCK

UPPLAGA

16 jan
2 mars 
2 maj
21 aug 
23 okt   

Eva Norberg  
eva.norberg@eskilstuna.se 

016-710 16 92
   

Cecilia Palmblad
Jacob Hansson
Karin Wejderot

Suzan Östman Bäckman
Caroline Dahlberg

   

Serviceförvaltningen
Kommunikationsenheten 

Eskilstuna kommun   

Familjen Heikkikä  
Foto: Per Groth   

Linderoths Tryckeri

   

5500 st

15 feb
3 april
7 juni
20 sept
22 nov

Kontakt
 Torshälla runt  

Serviceförvaltningen, 

Kommunikation  

Eskilstuna kommun  

631 86 Eskilstuna  

torshallarunt@eskilstuna.se
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Fortsatt fokus framåt

E
fter valet i höstas rustas 
nu en ny nämnd för att 
ta sig an det politiska 
uppdraget att driva Tors-
hälla stads nämnd framåt. 
Torshälla stads nämnd är 
unik i Eskilstuna kommun 

som enda kommunala nämnd med 
ansvar för kommunal verksamhet  
inom ett geografiskt område.

Torshälla stads nämnd har fokus  
på frågor med stark lokal prägel  
med ansvar för:

• Kultur- och fritidsverksamhet,
• Ort-, näringslivs- och 

föreningsfrågor
• Gatu- och parkverksamhet

Nämnden har även uppdraget att 
följa utvecklingen av de kommunala 
verksamheterna i Torshälla. De förvalt-
ningar som inte arbetar på uppdrag av 
Torshälla stads nämnd integrerar Tors-
hälla i sitt arbete. Förvaltningarna och 
bolagen gästar dessutom nämnden 

Text: Cecilia Palmblad
Foto: Suzan Östman Bäckman

Ny nämnd

för att regelbundet informera Torshälla 
stads nämnd.

De främsta strategiska målen för 
Torshälla stads nämnd är Fler i jobb, 
Attraktiv stad och landsbygd och 
Tryggt och självständigt liv. De står i 
nära relation till varandra och frågor 
som folkhälsa, barn och ungas livs- 
villkor, trygghet och jämlikhet finns  
i målen.

Utvecklingen av Torshälla ska ske  
i linje med Utvecklingsplan Torshälla 
2030. Under år 2023 fokuseras på  
Östra torget och Torshälla hamn  
samt Holmbergsparken. Inom trygg-
hetsarbetet är Östra torget särskilt 
prioriterat.

Torshälla stads nämnd totala bud- 
get för år 2023 är 51,7 miljoner kronor. 
Budgeten fördelas mellan ansvars- 
områdena nämnd, stadsbyggnad  
samt kultur och fritid.

Vi som ingår i  
Torshälla stads nämnd: 

Nämndens ordförande är liksom 
tidigare Lars-Göran Karlsson (S). 
Förste vice ordförande är Peter  
Utas (M) och andre vice ord- 
förande är Peter Laufer (SD). 

De övriga ordinarie ledamöterna  
i nämnden är Lena Blomkvist (S), 

Jonny Pettersson (S), Marita Sfer (S), 
Börje Lindqvist (M), Tommy Ellfolk 

(M), Ingela Glemhorn (SD),  Lars-Åke 
Phuthom (SD), Jukka Tähkävuori (V) 

och Jan Bergsten (MP). 

Ersättare i nämnden är Leif 
Thorstenson (S), Eine Ikonen (S), 
Robert Värn Styrlander (M), Björn 

Ziegelmüller (SD), Thomas Stääv (L) 
och Markus von Martens (C).
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Hallå där..!

Har du märkt ett ökat intresse för stick-
ning sedan det hemstickade plagget 
utsågs till årets julklapp? Absolut att det 
blev ett uppsving. Nu kanske man inte hann 
med en tröja men sockor, vantar och mössor 
var det nog många som fick i julklapp.

Är det några mönster eller garner som 
är extra populära bland dina kunder? 
Mycket västar och slipovrar stickas. Oktröjor 
är väldigt populärt i flera olika färger, oftast 
i ullgarner. Återvunnen bomull har funnits 
ganska länge men nu har jag tre sorter i 
återvunnen ull.

Vad har du själv för favoritprojekt? Jag 
gillar att sticka och virka till mina barn och 
barnbarn. Till mig själv blir det gärna lång- 
koftor och klänningar. Det finns alltid ett 
projekt på gång... eller cirka 20. Mina händer 
håller inte lika länge som förr därför byter jag 
gärna. Nöter inte länge med samma.

Vilket är dina bästa tips till nybörjare 
som vill lära sig att sticka? Inte tänka så 
mycket, kasta dig över ett roligt projekt. Man 
behöver inte förstå hela mönstret, börja och 
det brukar ge sig under resans gång. Annars 
är det bara att komma in till butiken, sätta sig 
en stund med sitt arbete tills man kommer 
vidare.

Notiser & nytt

…Katharina Tholin som driver  
butiken Avig & Rät. 

I kommunens växthus står just nu drygt  
60 000 plantor på tillväxt. Dessa ska plan-
teras ut i rabatter, på räcken och i fat runt 
om i Eskilstuna och Torshälla.

I år går färgerna i ceriserosa till blåviolett 
med inslag av gult och vitt och består av 
en blandning av stor och småblommiga 
penséer, gyllenlack, sommarljus, harsvans, 
förgätmigej, strandkrasse, jordviva, jord- 
reva, smaragdvinda och  ranunkel. 

På vissa utvalda platser finns också tulpan- 
er och allium. Veckorna före midsommar 
sätts sommarens blommor ut.

Träffa dina lokala politiker, framför 
synpunkter och ställ frågor. Nästa medborgar-
dialog med Torshälla stads nämnd genomförs 

onsdag 7 juni. Välkommen till Kvarnen 
(Storgatan 26), 16.00-18.00!

DEN BLOMSTERTID 
NU KOMMER

MINISTER PÅ BESÖK TORSHÄLLA 
I februari träffade Jakob Forssmed (KD), minister med ansvar för idrottsfrågor, 
företrädare för Svenska Ridsportförbundet på Nyby Torshälla Ridklubb i Tors-
hälla. Under mötet diskuterades vad ridsporten kan bidra med till samhället, 
möjligheter och utmaningar.

Ministern fick också rida första gången i livet. Med hjälp av ridskolehästen  
Baywatch tog ministern Ridborgarmärke.
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Hellbergsparken får ett lyft
Hellbergsparken i Torshälla är under utveckling. Fokus ligger på att skapa en trygg park  
med möjlighet till vistelse och rekreation. Gångvägen ner i parken ska göras om för att  
bli mer tillgänglig och fler sittplatser ska anläggas. Ny belysning ska sättas in och parken  
ska öppnas upp både genom beskärning av befintlig vegetation och anläggande av ny,  
lägre vegetation. Markarbeten och ytskikt görs nu och senare i vår blir det plantering av  
både nya träd och buskar. 

Notiser & nytt

FÅ ENERGISMARTA RÅD 
Kommunens energi- och klimat- 
rådgivare svarar kostnadsfritt på  
frågor om uppvärmning, energi- 
kostnader, energieffektivisering,  
transporter, klimatpåverkan,  
statliga bidrag på energiområdet  
och mycket annat. Energi- och  
klimatrådgivningen vänder sig till  
allmänheten, små till medelstora  
företag och organisationer. Upp- 
giften är att hjälpa till att minska  
energianvändningen och där det  
är möjligt, använda miljövänligare  
teknik. Lyckas du minska din  
energianvändning, så påverkar du  
inte bara din ekonomi positivt utan 
också miljön.

Kontakta energi- och klimat- 
rådgivarna för att få information  
och kunskap, så att du på egen  
hand kan göra de mest fördelaktiga 
valen. Mejla till ekr@eskilstuna.se

Säkrare och sammanhängande cykelvägnät
En gång- och cykelbana ska byggas på södra sidan av Brogatan från Stadskällarbron  
till Eskilstunavägen. Eftersom körbanan längs med vägen är smal kommer en bit av  
Holmbergsparken tas i anspråk för att möjliggöra för en gång- och cykelbana.

Även korsningen Brogatan/Eskilstunavägen påverkas och kommer att byggas om  
för att säkra passagen för cyklister och fotgängare. Syftet är att skapa ett samman- 
hängande cykelvägnät i centrala Torshälla.

Fotgängare och cyklister kan påverkas under byggnationen, men målet är att ha  
alla vägar öppna för trafik. Projektet kommer att påbörjas under sommaren 2023.

Tillåtet att elda trädgårdsavfall i slutet av april
Under våren är det tillåtet att elda  
trädgårdsavfall utomhus inom detalj- 
planelagt område sista sju dagarna i 
februari, mars och april. 

I din trädgård får du elda löv, kvistar  
och annat trädgårdsavfall. Allt annat  
avfall är förbjudet att elda. Eldning får 
aldrig ske i strid mot gällande brand- 
föreskrifter. Det är alltid du som eldar 
som är ansvarig för elden. Det allra  
bästa är att du komposterar trädgårds- 
avfallet eller åker till avfallsstationen  
i Lilla Nyby eller ReTuna som sköts av 
Eskilstuna Energi & Miljö.

Att tänka på när du eldar utomhus
• Ta hänsyn till grannar eller kring- 

boende så de inte störs av röken
• Eldning sker alltid på eget ansvar
• Elda inte om det blåser kraftig vind
• Elden får inte lämnas obevakad
• Var noga med att släcka eld och 
 glöd ordentligt
• Röj undan brännbart material i  

närheten av elden
• Ha tillgång till släckutrustning

TVÄTT PÅ RÄTT SÄTT 
Rengöringsmedel som används vid 
biltvätt innehåller ofta ämnen som 
skadar både människor och miljö. 
Vid tvätt av bilen löses dessutom olja 
och tungmetaller från den smutsiga 
bilen ut i tvättvattnet. Detta gäller 
oavsett om du använder miljömärkta 
tvättmedel eller endast spolar av bilen 
med vatten. 

När du tvättar bilen på gatan eller 
garageuppfarten rinner vattnet ut i en 
dagvattenbrunn som inte är ansluten 
till något reningsverk. Det förorenade 
tvättvattnet går då orenat ut i bäckar 
och åar och hamnar till sist i någon 
sjö eller i havet. I Eskilstuna hamnar 
tvättvattnet oftast i Eskilstunaån och 
slutligen i Mälaren. 

I första hand ska du tvätta din bil  
i en biltvätt (automatisk eller  
gör-det-själv-
hall). I sista hand, 
vid enstaka av- 
spolning av bilen, 
kan du ställa dig 
på din grusplan 
eller din gräs-
matta. 
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Familjen  
med många 
bollar i luften 

– Jag växte upp i femman med 
mamma på 1980- och 90-talet. 
Jag trivdes så bra att jag ville flytta 
tillbaka, berättar mamma Marie.  

Hon minns hur alla barn och 
vuxna kände alla och det alltid 
fanns barn att leka med ute på 
gården. 

De båda hyreshusen på Edvards-
lundsgatan stod färdiga runt 1967. 
Det var en tid när Nyby bruk växte 
så det knakade och hade över 
2 000 anställda.  

Bruket var delägare i Torshälla 
fastigheter och hade förtur till  
var fjärde lägenhet. Marken strax 
öster om Torshälla kanal köptes  
av bonden Walter Larsson som  
hade sin gård Edvardslund med  
50 tunnland jord nästan precis  
där familjen Heikkilä bor idag. 
Bostadsområdet är som ett  
museum över den svenska  
välfärden där det  fortfarande  
finns förskola, skola, vårdcentral,  
idrottsplats, äldreboende och  
livsmedelsaffär inom promenad- 

Text: Anna Jerdén
Foto: Per Groth

 Folkhemmet Edvardslund

Edvardslundsgatan 3 är ett höghus på längden. Kan det vara Sveriges längsta 
hyreshus? Trevåningslängan i gult tegel slingrar sig på höjden mot kanalen 
i Torshälla. Här finns 17 trappuppgångar. I en av dem bor familjen Heikkilä; 
mamma, pappa och tre baskettokiga flickor.

avstånd. Då fanns till och med  
en kyrka i en bottenvåning.  
Den användes i drygt 20 år.  
Numera används lokalen av 
en montessoriförskola. 

Pappa Rickard har en annan 
bakgrund. Han bodde i ett hus  
på landet vid Hammarbykorset. 

– Ville jag leka med kompisar  
fick jag bestämma dagen före  
att ta bussen efter skolan. 



Systrarna Meja, Vilja, Ninja 
och deras föräldrar Marie och  
Rickard trivs på Edvardslunds- 
gatan. Där bor familjen i en ny- 
renoverad femrummare med  
egen uteplats. Den gula  tegel- 
byggnaden som ringlar sig 
längs kanalen har 17 uppgångar  

och stod färdig 1967.
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När Marie och Rickard träffades  
hade han funderingar på att köpa 
hus, men det blev Edvardslunds- 
gatan där de båda nu bott i elva  
år. Det är inget som Rickard ångrar. 

– Det är skönt när flickorna bor 
hemma och idrottar så mycket. 
Basketen tränar de i bollhuset i  
Årby och vi hämtar och lämnar 
nästan alltid, säger han. 

Rickard har själv en bakgrund i 
ishockeyn där han spelat och varit 
ledare i både Linden och EHC.  
Alla tre flickorna började också  
med hockey, men har nu gått  
över till Eskilstuna Basket. 

– Det var en basketintresserad 
lärare på skolan som fick alla tre 
intresserade, berättar Marie. 

Lillasyster Ninja, elva år och mellan- 
syster Meja, 13 år, spelar i samma 
lag som ligger etta i sin östsvenska 
serie. Storasyster Vilja, 14 år, spelar 
i ett annat lag och har gjort debut i 
damlaget som spelar i division 2.  
De tränar 3–4 gånger i veckan på  
olika tider och har matcher på helg- 
erna. Även om föräldrarna skjutsar  
blir det inte mycket tid över för annat. 

– Jag gillar att hänga med  
kompisar på skolan eller kompisar  
i laget, säger Ninja. 

– Jag går i konfirmations- 
undervisning också, berättar Vilja  
som  funderar lite på om det ska  
bli   basketgymnasium i Jönköping  
efter nian. 

Familjen har sedan i somras bott 
i en nyrenoverad femrummare på 
126 kvadratmeter med egen uteplats 
mot grönskan och kanalen och trivs, 
men Marie ser stora förändringar 
sen hon var liten. 

– Det är inga barn ute och leker 
längre som vi gjorde. I samband  
med stambytet i husen har hyrorna 
blivit dyrare och många har flyttat.  
Vi känner inte grannarna på samma 
sätt, men det är fantastiskt med 
närheten och tillgängligheten till 
allting. Vi trivs jättebra! 

Systrarna spelar alla i Eskilstuna Basket och har varsitt 
rum i lägenheten. Lillasyster Ninja går i femman på  
Edvardslundsskolan och spelar i samma lag som  
mellansyster Meja som går i sjuan på Gökstensskolan…

…medan storasyster Vilja går i åttan och har 
 hoppat in i damlaget som spelar i division 2.

 Folkhemmet Edvardslund
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I hundra år gick lastpråmar och passagerarbåtar till 
Eskilstuna genom kanalen i Torshälla. De passerade 
slussen och Vallbybron vid Edvardslunds bondgård. 
Bonden Edvard Larsson arrenderade gården från  
1909 och köpte den 1917. Han hade sex barn, tre  
hästar, tolv kor och ungdjur och sålde gården till  
äldste sonen Walter. Ungefär samtidigt som gården 
såldes till kommunen och blev bostadsområde 
upphörde trafiken. Sista gången kanalen användes  
kommersiellt var 1972 när ett par torpedbåtar visa- 
des upp för Torshällaborna. På senare år har sluss- 
arna renoverats och viss turisttrafik med låga båtar  
kan trafikera kanalen till Eskilstuna. Någon bro- 
öppning är inte längre aktuellt.

Tryggve Rosin berättar att han var med och bygg- 
de husen i Edvardslund och har själv bott där. Hans 
pappa var brovaktaren som öppnade och stängde 
klaffbroarna vid Vallby och Eskilstunavägen mellan  
1946 och 1956. Det var hårt arbete.

– Sluss-David ringde när båtarna kom 3–4 
gånger per dag. Då vevade pappa upp och ner  
Vallbybron för hand och släppte igenom båt- 
trafiken. Sen cyklade han till Eskilstunavägen.  
Den bron var elektrisk, men han fick öppna och 
stänga bommarna för trafiken. Sen cyklade han 
tillbaka. 1953 blev Vallbybron elektrisk, men när  
den skulle invigas höll bron på att vika sig, så de 
fick ta ner den och göra förstärkningar, minns han.

På Larssons ägor byggdes redan 1909 den första 
idrottsplatsen i Torshälla. Det var nykterhetslogen 
Godtemplarnas Ungdom och Idrottsförening 
(GUIF) som uppfördes ett sommarhem och en 
idrottsplats kallad Fridhem. Genom en samman-
slagning med Nyby IS bildades 1914 Torshälla Nyby 
Idrottssällskap (TNIS). 1943 tog Torshälla kommun 
över och den nyrenoverade idrottsplatsen invigdes 
med pompa och ståt av prins Wilhelm som gav 
den namnet Torsharg.

Idrottsplatsen är sedan mer än 110 år en central 
plats för idrott och motion i Torshälla i allmänhet 
och Edvardslund i synnerhet. 

Bogserbåt och kolpråm på väg till värmeverket i Eskilstuna. Tryggve Rosins pappa sitter i hytten och sköter klaffbron.  
Till höger skymtas Edvard Larssons bondgård, där ligger Edvardslundsgatans gula tegelhus idag. 

Båttrafik och idrott innan 
Edvardslund bebyggdes

Foto: Harald Bäckstrand.
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T.o.m. 4 juni 
Utställning  
Spring i luften – Magnus 
Thierfelder Tzotzis.  

 Ebelingmuseet,  
Eskilstunavägen 5 

 eskilstuna.se/ 
ebelingmuseet 

8Rock-konst-
utställning 
Rockmusikerna Janne 
Bark, Dregen och Heikki 
Kiviaho har ett gemen-
samt intresse för konst  
i olika former. Nu ställer 
de ut sin konst tillsam-
mans. Välkommen att 
mingla och prata konst. 
De säljer även sina alster. 
Fri entré. Påskbuffé för 
295 kr serveras 15.00-
17.00, boka bord via 070-
572 42 04 (gärna sms). 

 12.00-19.00  
Kulturhuset Saga 

 Arrangör: Kulturhuset 
Saga Torshälla 

10-14 Påsklov  
på biblioteket 
Aktiviteter för barn under 
hela veckan. Se affischer, 
bibliotekets Facebook och 
eskilstuna.se/pasklov för 
mer information.  

 Arrangör: Torshälla  
bibliotek 

Påsklov på 
Ebelingmuseet 

 Håll utkik på ebeling-
museet.eskilstuna.se. 

 Arrangör: Ebeling- 
museet
 
11 Lunchmusik 
Gunnar Sandevärn.  
Tema: Frankiefrossa. 
Efteråt serveras soppa  
i Kyrkans hus (50 kr). 

 11.40 Torshälla kyrka 
 Arrangör: Torshälla  

församling 

14 Loppis och 
fika 
För seniorer. För informa-
tion kontakta Mötesplats 
Torshälla 016-710 41 30. 

 10.00-14.00 Mötesplats 
Torshälla, Brogatan 13 

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer 

16 Föredrag 
och mingel 
Föredrag om Johan 
Thermaenius och hans 
etablering och bidrag  
till Torshällas industri-
historia med bygget av 
mekanisk verkstad vid 
Holmen. Fri entré. Ser- 
vering av dryck och 
tilltugg till bra priser. 

 15.00 Kvarnen,  
Storgatan 26 

 Arrangör:  
S:t Olofs gille 

April

Januari  Februari  Mars  April  Maj  Juni  Juli  Augusti  September  Oktober  November  December

Våren är här!
I kalendariet kan du hitta upplevelser som hör våren till, 
som påsklovsaktiviteter, trädgårdsvecka, vårkonsert och 
blomstertåg. När den här tidningen trycks i mitten av mars 
finns inte alla detaljer på plats för en del av de evenemang 
och aktiviteter som äger rum i maj och början av juni. 
Evenemang som inte alls finns med kan också tillkomma. 
Titta in på evenemang.eskilstuna.se för mer och löpande 
information.

Kalendarium
vår 2023

17 Rogge Roll 
Duo 
Populärmusik, covers och 
schlagers från sent 50-tal 
fram till 2000-talet. Entré 
70 kronor, då ingår kaffe 
och smörgås. Anmälan 
senast 12/4 till Agneta 
Kumlin 070-556 32 52. 

 14.00 Finska förening-
ens lokal, Riktargatan 66 

 Arrangör: SPF Senio-
rerna Torshälla i samar-
bete med Studieförbun-
det Vuxenskolan 

 
17-22 Trädgårds-
vecka  
Vi välkomnar våren 
genom en vecka tillägnad 
plantering och trädgård. 
Plantera en hemlig plan-
ta., byt sticklingar och 
inspireras av trädgårds-
böcker. 

 Arrangör: Torshälla 
bibliotek 

 
20 Trädgårds-
mästarfamiljen 
i Sundbyholm 
Föreläsning med 
antikvarie Sanna Nyholt. 
Hon berättar om livet vid 
godset Sundbyholm, dess 
trädgårdar och relationen 
mellan herrskap och 
tjänstefolk från mitten av 
1800-talet till början av 
1900-talet. Kostnadsfritt. 
Ingen föranmälan krävs. 

 14.00 Torshälla bibliotek  
 Arrangör: Torshälla 

bibliotek 
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Januari  Februari  Mars  April  Maj  Juni  Juli  Augusti  September  Oktober  November  December

Maj

På gång i Torshälla

27 Kreativa  
seniorer 
För seniorer och  
daglediga. En träff i 
konstens tecken.  
Vi ser på någon av  
museets utställningar  
och testar en enklare 
kreativ övning.  
Inga förkunskaper  
krävs. Drop in och 
kostnadsfritt. 

 10.00-11.30  
Ebelingmuseet 

 Arrangör:  
Ebelingmuseet 

27 Scouting  
för vuxna
För dig som är 25 år eller 
äldre. Vi samlas sista 
torsdagen varje månad. 
Gratis första gången, där-
efter 150 kr per termin.

  19.00 Scoutstugan, 
Skeppartorpsvägen 2

  Arrangör: Torshälla 
scoutkår

20 Elämänlaa-
tuilta / Finsk 
livskväll  

 16.00 Kyrkans hus, 
Torshälla 

 Arrangör: Torshälla 
församling 

21 Konst- 
vandring 
För seniorer. För infor- 
mation och anmälan, 
kontakta Mötesplats 
Torshälla 016-710 41 30. 

 13.00 Holmberget 
 Arrangör: Mötesplats 

Torshälla för seniorer 

21 Pilgrims- 
vandring  
Vi går en runda i Torshälla. 

 14.00, start vid Torshälla 
kyrka 

 Arrangör: Torshälla 
församling 

21 Sagostund 
med plantering 
Vi läser en bok och plan-
terar frön som barnen 
får ta med hem. Passar 
bäst för barn cirka 3–7 
år. Kostnadsfritt. Ingen 
föranmälan krävs. 

 15.00 Torshälla bibliotek  
 Arrangör: Torshälla 

bibliotek 

25 Lunchmusik 
Pertti Honkanen och Oili 
Lankila. Tema: Sånger till 
tröst och glädje. Efteråt 
serveras soppa i Kyrkans  
hus (50 kr). 

 11.40 Torshälla kyrka 
 Arrangör: Torshälla 

församling 

28 Kläd- 
försäljning 
SeniorShop visar och  
säljer herr- och dam- 
kläder. För seniorer. 

 10.00-12.00 Mötesplats 
Torshälla, Brogatan 13 

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer

2 Boktips 
För seniorer. Personal  
från biblioteket tipsar  
om sommarläsning.  

 13.00 Mötesplats  
Torshälla, Brogatan 13 

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer 
 
5 Gemensam 
lunch 
För seniorer. För 
information om kostnad 
och anmälan, kontakta 
Mötesplats Torshälla 
016-710 41 30. 

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer 

27 April
Prova på scouting 
För vuxna

10-14 april
Påsklovsaktiviteter
Håll utkik på eskilstuna.se/

pasklov
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6 Verkstads-
häng – för alla 
Öppen konstverkstad. 
Inga förkunskaper krävs. 
Kom och var nyfikna och 
kreativa tillsammans. För 
alla åldrar, drop in och 
kostnadsfritt.  
Barn i vuxet sällskap.  

 12.00-15.00 Ebeling-
museet 

 Arrangör: Ebeling- 
museet 

9 Lunchmusik 
Gunnar Sandevärn.
Tema: Svenska evergreens. 
Efteråt serveras soppa i 
Kyrkans hus (50 kr). 

 11.40 Torshälla kyrka 
 Arrangör: Torshälla  

församling 

9 Flöjtkonsert 
Flute Big Bang. Konsert 
med elever från Kultur-
skolan. 

 19.00 Torshälla kyrka 
 Arrangör: Torshälla för-

samling i samarbete med 
Eskilstuna kulturskola 

11 Kreativa  
seniorer 
För seniorer och daglediga. 
En träff i konstens tecken. 
Vi ser på någon av muse-
ets utställningar och testar 
en enklare kreativ övning. 
Inga förkunskaper krävs.  
Drop in och kostnadsfritt.

 10.00-11.30  
Ebelingmuseet 

 Arrangör:  
Ebelingmuseet 

12 Afternoon 
Tea 
För seniorer. För infor- 
mation om kostnad 
och anmälan, kontakta 
Mötesplats Torshälla 
016-710 41 30.  

 12.30 Mötesplats 
Torshälla, Brogatan 13 

 Arrangör: Mötesplats
Torshälla för seniorer 

12 Vår- 
avslutning 
Sommarmeny. Sång och 
musik med Ewa Stivert 
och Hasse Lind. Kostnad 
för lunch. Anmälan till 
Agneta Kumlin 070-556 
32 52. 

 17.00 Finska förening-
ens lokal, Riktargatan 66 

 Arrangör: SPF Seniorer-
na Torshälla i samarbete 
med Studieförbundet 
Vuxenskolan 

19 Gemensam 
fika 
Fika på Amarant. För 
seniorer. För information 
om kostnad och anmälan, 
kontakta Mötesplats  
Torshälla 016-710 41 30.  

 Arrangör: Mötesplats
Torshälla för seniorer 

21 Vårkonsert 
Konsert med Vokalen-
sembeln under ledning  
av Erik Westerberg. 

 15.00 Torshälla kyrka 
 Arrangör: Torshälla 

församling 

23 Lunchmusik 
Jasmine och Kenneth. 
Tema: Sånger från  
Medelhavet. Efteråt 
serveras soppa i  
Kyrkans hus (50 kr).

 11.40 Torshälla kyrka
 Arrangör: Torshälla 

församling 

24 Konsert 
Konsert med elever  
från Kulturskolan. 

 19.00 Torshälla kyrka 
 Arrangör: Torshälla för-

samling i samarbete med 
Eskilstuna kulturskola 

25 Kreativa 
seniorer 
För seniorer och daglediga. 
En träff i konstens tecken. 
Vi ser på någon av muse-
ets utställningar och testar 
en enklare kreativ övning. 
Inga förkunskaper krävs.  
Drop in och kostnadsfritt.

 10.00-11.30  
Ebelingmuseet 

 Arrangör:  
Ebelingmuseet 

25 Blomster- 
tåget
Traditionsenligt går 
barn från förskolor och 
skolor från Östra torget 
till Holmberget. Därefter 
konsert med elever. Mer 
information kommer att 
finnas på evenemang.
eskilstuna.se.

 Arrangör: Kulturskolan 
i samarbete med skolor 
och förskolor

Från maj har Torshälla 
hembygdsmuseum,  

Bergströmska gården  
öppet torsdagar  

13.00-16.00.
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Juni
25 Elämänlaa-
tuilta / Finsk 
livskväll 

 16.00 Kyrkans hus, 
Torshälla 

 Arrangör: Torshälla 
församling  
 
26 Pilgrims-
vandring  
Vi går en runda i 
Torshälla. 

 14.00, start vid  
Torshälla kyrka  

 Arrangör: Torshälla 
församling

27 Scouting  
för vuxna
För dig som är 25 år eller 
äldre. Vi samlas sista 
torsdagen varje månad. 
Gratis första gången, 
därefter 150 kr per termin.

  19.00 Scoutstugan, 
Skeppartorpsvägen 2

  Arrangör: Torshälla 
scoutkår

2 Lär dig  
om artros 
Fysioterapeut berättar  
om artros och visar 
lämpliga rörelser.  
För seniorer. 

 10.00 Mötesplats 
Torshälla, Brogatan 13 

  Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer 

3 juni –  
20 augusti 
Utställning  
Raha Rastifard. 
Vernissage 3 juni.  

 Invigning 13.00 
 Ebelingmuseet, 

Eskilstunavägen 5 
  eskilstuna.se/ 

ebelingmuseet 

7 Medborgardialog 
Träffa politiker i Torshälla  
stads nämnd 

  16.00–18.00  
Torshälla direkt, Kvarnen 

  Arrangör: Torshälla  
stads nämnd

”Aldrig ensam i Torshälla” 

Välkommen att vara  
med i gemensamma  
promenader tisdagar 
10.00, med samling  
vid Kofältet.

Det är SPF Seniorerna 
Torshälla i samarbete 
med Studieförbundet 
Vuxenskolan som håller  
i promenaderna och med 
dem vill man bryta den 
ofrivilliga ensamheten. 
Ingen kostnad. 

Alla är välkomna!

 Med reservation 
för ändringar. Du hittar  

uppdaterad information på: 
evenemang.eskilstuna.se

Är du arrangör?  Registrera  
gärna evenemang eller aktivitet  

 på evenemang.eskilstuna.se 
för att nå fler. Kostnadsfritt.



Plan för lekfulla platser

N
är lekplatsplanen 
togs fram, hösten 
2022, fanns det 
95 allmänna lek- 
platser varav 13 
i Torshälla. Alla 
kommunens lek- 

platser presenteras på eskilstuna.se/
lekplatser. Kommuns lekplatsplan med 
 tillhörande handlingsplan beskriver 
de större åtgärder som planeras bland 
Torshällas allmänna lekplatser under 
åren 2023–2030. Budgeten förändras 
årligen och handlingsplanen ska ses 
som en prioriteringshjälp.

– Det finns alltid mer att utveckla 
när det kommer till lekplatser. Redan 
innan lekplatsplanen togs fram så har 
Eskilstuna kommun jobbat medvetet 
för att förbättra utbudet av lekplatser, 
till exempel genom stadsdelslekplatsen 
Äventyret i Krusgårdsparken  Torshälla, 

Lekplatser

I leken lär och utvecklas vi. Eskilstuna kommun vill ge barn tillgång till spännande lekplatser som  
inspirerar barn till lek och rörelse. Lekplatsplanen, som antogs av Torshälla stads nämnd i mitten  
av februari, definierar olika typer av lekplatser och belyser vikten av lek i naturen.

säger Hanna Nordin, parkingenjör 
på stadsbyggnadsförvaltningen.

Hon tillägger att även lekplatser 
som inte finns med i listan för kom- 
mande investeringar kan komma 
att  utvecklas i mindre skala inom 
driftbudgeten. Till exempel kan de 
kompletteras med mer grönska, 
lekredskap, belysning eller sitt- 
platser efter behov.

En grundförutsättning för en 
kommunal allmän lekplats är att 
marken ägs av Eskilstuna kommun 
och att den är detaljplanelagd som 
allmän plats eller likvärdigt. 

Utöver de allmänna lekplatserna 
finns kommunala förskole- och  
skolgårdar för allmänhetens för- 
fogande när verksamheten är  
stängd på kvällar, helger och lov. 

Planerade investeringar:
• Nyströmsparken ny stadsdelslekplats,
 3 miljoner kronor
• Förslag belysning på befintliga lekplatser,
 0,5 miljoner kronor
• Förslag fortsatt utveckling av  Nyströms-
 parken och utveckling av befintlig lekplats    
 Mälarbaden, 2 miljoner kronor
• Förslag utveckla en ny stadsdelslekplats 
 i närheten av platsen för den före detta    
 Kvarnen, 3 miljoner kronor
• Förslag utveckla stadsdelslekplatsen i
 Krusgårdsparken till en utflyktslekplats,     
 1,5 miljoner kronor

Planerade avvecklingar:
• Nyströmsparken befintlig, Solrosparken
 och Österbyparken avvecklas i  samband    
 med byggnation av ny lekplats i   
 Nyströmsparken
• Lekplatsen Klostergatan, ligger på 
 kvartersmark
• Valsmästargatan avvecklas när 
 ny stadsdelslekplats är byggd

Handlingsplan för lekplatser  
i Torshälla 2023–2030

Text: Cecilia Palmblad
Foto: Emelie Otterbeck
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Planerade investeringar:
• Nyströmsparken ny stadsdelslekplats,
 3 miljoner kronor
• Förslag belysning på befintliga lekplatser,
 0,5 miljoner kronor
• Förslag fortsatt utveckling av  Nyströms-
 parken och utveckling av befintlig lekplats    
 Mälarbaden, 2 miljoner kronor
• Förslag utveckla en ny stadsdelslekplats 
 i närheten av platsen för den före detta    
 Kvarnen, 3 miljoner kronor
• Förslag utveckla stadsdelslekplatsen i
 Krusgårdsparken till en utflyktslekplats,     
 1,5 miljoner kronor

Planerade avvecklingar:
• Nyströmsparken befintlig, Solrosparken
 och Österbyparken avvecklas i  samband    
 med byggnation av ny lekplats i   
 Nyströmsparken
• Lekplatsen Klostergatan, ligger på 
 kvartersmark
• Valsmästargatan avvecklas när 
 ny stadsdelslekplats är byggd

247  

Notiser & nytt

ägg äter vi svenskar 
per person och år. 

(Källa: IEC data 2020)

Välkommen Nahla!
I mars började Nahla Alhamada som konstpedagog på  
Ebelingmuseet. Nahla kom till Sverige från Syrien år 2015.  
Hon är utbildad bildpedagog och arkitekt och erhåller snart  
även en examen som byggnadsingenjör från Mälardalens  
universitet. Några av er kanske har träffat Nahla på Eskils- 
tuna konstmuseum där hon varit timpersonal sedan 2019.

Upprustning av Kofältet 

Konst- 
sommar  
Även i sommar ordnar 
Ebelingmuseet och Eskils- 
tuna konstmuseum som-
maraktiviteter för barn  
och unga.  Planeringen på-
går för fullt. Håll utkik på  
eskilstuna.se/ebelingmuseet 
eller på museets instagram 
och Facebook.

Skriv in i kalendern! 
4-6 augusti Tors Trophy OCR-tävlingar  
26 augusti Torshälla växtmarknad 
2 september Torshälla marknad 
7 oktober Torshälla kulturfestival och 
Torshälla konstrunda

TRYGGARE OCH MER TRIVSAMT VID SLUSSEN 

Belysningen i området vid slussen har förbättrats och 
kompletterats. Samtidigt har Eskilstuna Energi & Miljö  
passat på att byta ut en del av sina elkablar i marken,  
vilket har inneburit en del grävarbeten. Syftet med belys-
ningsarbetet har varit att skapa ett tryggare och mer triv-
samt stråk över slussen samtidigt som kopplingen mellan 
aktivitetsplatserna Krusgårdsparken och Torsharg har stärkts. 

Påsklovsaktiviteter
I år är påsklovet veckan efter 
påsk, vecka 15. Tips på saker 
att göra under lovet finns på 
eskilstuna.se/pasklov. Sidan 
uppdateras löpande. Ung 
fritid Torshälla uppdaterar på 
instagram (ungfritidtorshalla) 
om vilka aktiviteter de ordnar.

På Torshälla bibliotek finns utställningsmontrar 
som passar för diverse hantverk. Eller något annat 
i gömmorna som det kanske finns en historia kring. 
Har du något som du vill ställa ut? 

Kontakta biblioteket vid ett besök eller via 016- 
710 17 70 eller torshalla.bibliotek@eskilstuna.se

Foto: Ebelingmuseet
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VÄLKOMMEN TILL EBELINGMUSEET!

AKTUELLA UTSTÄLLNINGAR
Till och med 4 juni

  SPRING I LUFTEN
  Magnus Thierfelder Tzotzis 

 

3 juni – 20 augusti 

 Raha Rastifard 

Spring i luften. Foto: Magnus Thierfelder Tzotzis.


